Paginação do Jornal:        Ir para a página:        Sumário da Edição
Documento assinado digitalmente

conforme MP nº 2.200-2/2001.
Saiba mais.

3 de 240

Nº 229, quinta-feira, 30 de novembro de 2017 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017113000003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institu
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bra

3

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRAT O DE TERMO DE DOAÇÃO N o- 2017/000018

Espécie: Termo de Doação que entre si celebram a ADVOCACIA-
GERAL DA UNIÃO, CNPJ/MF 26.994.558/0001-23, e o MOVI-
MENTO REPÚBLICA DE EMAÚS, CNPJ 63.887.558/0001-50. OB-
JETO: Doação de bens móveis classificados como irrecuperáveis,
conforme Termo de Doação no- 2017/000018, que integra o Processo
no- 00485.002024/2017-54. Assinam: DOADOR: SILVINO HIPÓLI-
TO DA SILVA NETO, Superintendente Regional de Administração
no Distrito Federal, CPF no- 482.782.701-04, e a DONATÁRIA:
GEORGINA NEGRÃO KALIFE CORDEIRO - Coordenadora Geral
MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS, CPF no- 036.575.902-34.
Data da Assinatura: 17/11/2017.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM
PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO N o- 23/2017 - UASG 110096

No- Processo: 00587000580201748.
DISPENSA No- 70/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contra-
tado: 00149706000110. Contratado : ALAMO - SEGURANCA ELE-
TRONICA LTDA-- EPP. Objeto: Serviços de segurança eletronica no
predio da CJU/PB. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 atualizada. Vi-
gência: 01/11/2017 a 01/11/2021. Valor Total: R$7.209,60. Fonte:
188000000 - 2017NE801720. Data de Assinatura: 26/10/2017.

(SICON - 29/11/2017) 110161-00001-2017NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 29/2017 UASG 110096

No- Processo: 00587000480201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
centrais telefônicas, para atender as Unidades da AGU da região
Nordeste, com sistema baseado em tecnologia IP e com suporte à
telefonia TDM, troncos E1 e analógicos, contemplando ainda, apa-
relhos telefônicos IP, com garantia de 48 meses. Total de Itens Li-
citados: 00010. Edital: 30/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h00. Endereço: Avenida Herculano Bandeira, 716 - Pina - Re-
cife/pe Piedade - RECIFE - PE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/110096-05-29-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Cópia do edital disponívelno site: www.compras-
n e t . g o v. b r

ROSICLEIDE ALEXANDRE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2017) 110096-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 7/2017

A pregoeira da Supereintendência de Administração no Es-
tado de São Paulo torna público o resulado do julgamento do Pregão
em epígrafe declarando como vencedoras as empresas: ITENS 08 e
15 a empresa CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME
CNPJ 17.757.607/0001-13, ITENS 01 e 02 a empresa H L P CO-
MERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP CNPJ 16.866.828/0001-67,
ITENS 03, 05, 06, 10, 13 e 17 a empresa J BRILHANTE CO-
MERCIAL LTDA - EPP CNPJ 06.910.908/0001-19, ITENS 04 e 07
a empresa PARANOA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI-
MENTICIOS EIRELI CNPJ 28.128.565/0001-78 e ITEM 09 a em-
presa YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA -
ME CNPJ 59.378.174/0001-35

SYLVIA MARLANY SOARES MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2017) 110061-00001-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO N o- 52/2017 - UASG 110161

No- Processo: 00463017408201720.
PREGÃO SISPP No- 35/2017. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -.CNPJ Contratado: 43035146005144. Contratado:
PROTEGE S/A PROTECAO E TRANSPORTE DE VALORES. Ob-
jeto: Prestação dos serviços de vigilância armada diurna e noturna, a
serem executados nas unidades da Advocacia-Geral da União no
Estado de Rondônia. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 e Lei no-
10.520/02. Vigência: 26/11/2017 a 25/11/2018. Valor Total:
R$260.748,00. Fonte: 188000000 - 2017NE801415. Data de Assi-
natura: 24/11/2017.

(SICON - 29/11/2017) 110161-00001-2017NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 56/2017 - UASG 110161

No- Processo: 00693000334201789 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 01 (uma) licença para uso de software de verificação
ortográfica integrado ao editor web CKeditor, com licenciamento
perpétuo, garantia de atualização de versões e suporte técnico remoto,
pelo período mínimo de 12 (doze) meses, para isso no ambiente
computacional da AGU, conforme condições, especificações, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 30/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800 Sig - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110161-05-56-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2017 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.agu.gov.br

SEVERIANO FLORENCIO NETO
Pregoeiro Oficial-sad-df

(SIDEC - 29/11/2017) 110161-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N o- 4/2017 - UASG 110102

Número do Contrato: 15/2013.
No- Processo: 00592000956201311.
PREGÃO SISPP No- 29/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. -
EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato, por um período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 10520/2002; Decreto 5450/2005 e Lei 8666/93. Vigência:
20/11/2017 a 19/11/2018. Valor Total: R$89.211,84. Fonte:
188000000 - 2017NE800068. Data de Assinatura: 17/11/2017.

(SICON - 29/11/2017) 110161-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N o- 4/2017 - UASG 110097

Número do Contrato: 23/2013.
No- Processo: 00588000917201383.
PREGÃO SISPP No- 30/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 06697330000164. Contratado : MAR & MAR VEICULOS
LTDA - ME -.Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação
de vigencia por mais 12 meses de 24.11.2017 a 23.11.2018. Fun-
damento Legal: lei 8666/96 . Vigência: 24/11/2017 a 23/11/2018.
Valor Total: R$460.957,20. Fonte: 188000000 - 2017NE800052. Data
de Assinatura: 13/11/2017.

(SICON - 29/11/2017) 110061-00001-2017NE000096

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2017 publicado no D.O.
de 28/11/2017 , Seção 3, Pág. 4. Onde se lê: Vigência: 30/01/2018 a
29/01/2019 Leia-se : Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019 Onde se lê:
Assinatura: 27/11/2017 Leia-se : Assinatura: 29/11/2017

(SICON - 29/11/2017) 110061-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 36/2017 - UASG 110322

No- Processo: 00185014614201712 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas ao fornecimento de mobiliário e ele-
trodomésticos novos para o Departamento de Segurança Presidencial.
Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 30/11/2017 de 09h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto - Anexo
Ii, Superior, Sala 205 BRASILIA - DF ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/110322-05-36-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 30/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/12/2017 às 09h30 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O Edital está disponível também na
página eletrônica: http://www.secretariadegoverno.gov.br/acesso-a-in-
formacao/licitacoes-contratos-editais/secretaria-de-administracao/lici-
tacoes

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/11/2017) 110001-00001-2017NE800175

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA

DO PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E ESPÍRITO

S A N TO
NÚCLEO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO
DE DÍVIDA N o- 7/2017

Reconhecemos a dívida no valor de R$ 2.568,00(dois mil, quinhen
e sessenta e oito reais), referente à majoração de salário normativ
vale transporte, no período de 01/01/2017 à 06/11/2017, decorre
do Contrato de Prestação de Serviços no 17/2015, celebrado entr
Departamento da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacau
e a empresa SWS Serviços e Manutenção Eireli EPP, cujo objeto
contratação de prestação de serviços de limpeza, conservação e
giene predial da Ceplac/Ersal, conforme descrição no Termo de
ferência e Edital do Pregão Eletrônico no 4/2015, Processo
21084.000484/2017-31, despacho 173 (3595781), Parecer C
BA/CGU/AGU no 0331/2017.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO N o- 8/2017 UASG 130080

Processo: 21020003852201747.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: MINISTERIO DA AG
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contrata
20972064000161. Contratado : PASERADAN COMERCIO E SE
VICOS LTDA- ME. Objeto: Contratação de empresa especializada
prestação de serviços de recepcionista, com a disponibilização de
(um)posto, com mão de obra qualificada e dedicação exclusiva. F
damento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520 e demais legislações
gentes. Vigência: 18/12/2017 a 17/12/2018. Valor Total: R$35.640
Fonte: 100000000 - 2017NE800662. Data de Assinat
2 9 / 11 / 2 0 1 7 .

(SICON - 29/11/2017) 130080-00001-2017NE800026

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N o- 1/2017 UASG 13007

Número do Contrato: 8/2016.
Processo: 210242010201657.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: MINISTERIO DA AG
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contrata
12039966000111. Contratado : LINK CARD ADMINISTRADO
DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Alterar a vigência do contrato
08/2016, passando a vigarar com a seguinte data de 01/01/201
31/12/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigên
01/01/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$374.659,00. Fo
100000000 - 2017NE800005. Data de Assinatura: 22/11/2017.

(SICON - 29/11/2017) 130077-00001-2017NE800007

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N o- 16/2017 UASG 13005

Número do Contrato: 40/2016.
Processo: 21028009396201698.
PREGÃO SISPP Nº 6/2016. Contratante: MINISTERIO DA AG
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contrata
00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO
DA -.Objeto: Prorrogação do prazo, conforme ClausulaSegund
Vigencia e Vinculação ao Edital, art. 57, inciso II da lei 8.666
Fundamento Legal: Artigo 61 paragrafo unico daLei 8.666/93.
gência: 23/11/2017 a 23/11/2018. Valor Total: R$408.315,10. Fo
100000000 - 2017NE800947. Data de Assinatura: 17/11/2017.

(SICON - 29/11/2017) 130056-00001-2017NE800395

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 33/2017 publicado no D.O.
29/11/2017 , Seção 3, Pág. 4. Onde se lê: Vigência: 24/11/201
24/11/2018 Leia-se : Vigência: 24/11/2017 a 24/03/2018

(SICON - 29/11/2017) 130056-00001-2017NE800395

Ministerio da Agricultura,
Pecuaria e Abastecimento

.

Imprensa Nacional - Visualização dos Jornais Oficiais http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=30/11/...

1 de 1

FabiolaRM
Retângulo